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DILLUNS 21 JULIOL 2025 / LUNES 21 JULIO 2025

CLÀSSICA TERRES DE L´EBRE
185,78 Kilómetros / Kilomètres

CONTROL DE SALIDA / Control de départ: 
CONCENTRACIÓN Y FIRMA
LLAMADA / 
SALIDA NEUTRALIZADA / 
RECORRIDO NEUTRALIZADO /  

TOTAL KILÓMETROS NEUTRALIZADOS / : 2,6 km
SALIDA REAL / 
MEDIAS HORARIAS / 
OFICINA PERMANENTE Y SALA DE PRENSA /
Zona Salida
Zona Meta

Carre Torre d'en Gil, s/n - 43520 Roquetes, Tarragona
 /  de 11:10 a 12:10h

 a las 12:20h, Carre Torre d'en Gil, GPS: 40°42'21,2"N 0°35'00,7"E

 
: a las 12:30h

: 37 - 40 - 43 km/h,

 - Horario de apertura  10:00 h, - Horario de cierre 12:00 h Pavelló Mpal de Roquetes, passeig Manel Cid, 40, 43520 Roquetes, Tarragona
 - Horario de apertura 14:00 h, - Horario de cierre 19:00 h,

Rassemblement de départ et signature:

Départ fictif: 
Route neutralisée: 

Total Kilomètres neutralises
Départ

Moyenne horaire prévue
Permanence et Salle de Presse:

Appel:
A las 12:26 en Avinguda Diputació s/n, frente al ayuntamiento de Roquetes

c/ Torre d'en Gil, c/ Val de Zafan, c/ Diego de Leon, c/ Major, Av. Port de Caro, c/ de la
Nova Estació, TV-3421.

 

ITINERARIO Y LOCALIDADES Altimetría

-2,59 0 188,37 12:26 12:26 12:26 22.0

KM 0

19,71 1,17 166,06 13:01 12:59 12:57 13.6

kilómetros de etapa Horario de paso

TOTAL PARCIAL FALTAN

Kilomètres de l' étape Horaire de passage

Total Parciel Reste

Itinéraire et Localités Altimètrie37 40 43

BAIX EBRE
ROQUETES

KM 0

TORTOSA

L'ALDEA

MONTSIÁ
AMPOSTA

SANT JAUME D'ENVEJA

Km/h Km/h Km/h

-2,59 0 188,37 12:26 12:26 13:26 22.0
-2,41 0,18 188,19 12:27 12:27 12:27 20.8
-1,92 0,49 187,7 12:27 12:27 12:27 27.5
-1,62 0,3 187,4 12:28 12:28 12:28 22.0
-1,41 0,21 187,19 12:28 12:28 12:28 19.2
-0,74 0,67 186,51 12:29 12:29 12:29 11.1
-0,73 0,01 186,51 12:29 12:29 12:29 11.1
-0,32 0,41 186,1 12:30 12:30 12:30 11.2
-0,31 0,01 186,09 12:30 12:30 12:30 11.0
0,00 0 185,78 12:30 12:30 12:30 9.5
0,31 0,31 185,47 12:30 12:30 12:30 8.6
1,02 0,71 184,76 12:31 12:31 12:31 8.7
1,20 0,18 184,57 12:31 12:31 12:31 8.4
2,08 0,88 183,7 12:33 12:33 12:32 15.2
2,22 0,14 183,56 12:33 12:33 12:33 10.1
2,33 0,11 183,45 12:33 12:33 12:33 9.7
2,70 0,37 183,07 12:34 12:34 12:33 9.8
3,34 0,64 182,44 12:35 12:35 12:34 9.6
3,82 0,48 181,96 12:36 12:35 12:35 8.9
4,48 0,66 181,3 12:37 12:36 12:36 8.7
7,43 2,95 178,35 12:42 12:41 12:40 31.7

10,02 2,59 175,75 12:46 12:45 12:43 51.2
11,97 1,95 173,81 12:49 12:47 12:46 41.4
12,65 0,68 173,13 12:50 12:48 12:47 36.4
13,79 1,14 171,99 12:52 12:50 12:49 20.6
13,86 0,07 171,92 12:52 12:50 12:49 20.3
14,10 0,24 171,67 12:52 12:51 12:49 18.3
17,53 3,43 168,25 12:58 12:56 12:54 9.0
18,54 1,01 167,24 13:00 12:57 12:55 9.1

19,74 0,03 166,03 13:02 12:59 12:57 13.6
19,93 0,19 165,85 13:02 12:59 12:57 12.5
20,04 0,11 165,73 13:02 13:00 12:57 12.0
20,32 0,28 165,46 13:02 13:00 12:58 7.3
20,34 0,02 165,44 13:02 13:00 12:58 7.4
20,39 0,05 165,38 13:03 13:00 12:58 7.4
24,85 4,46 160,93 13:10 13:07 13:04 5.5
25,43 0,58 160,35 13:11 13:08 13:05 5.3
31,70 6,27 154,07 13:21 13:17 13:14 4.7
31,95 0,25 153,83 13:21 13:17 13:14 4.7

GIRO IZQUIERDA POR CARRER VAL DE ZAFAN

GIRO DERECHA EN LA ROTONDA DE LA BIOSFERA POR CARRER DIEGO DE LEON

CONTINUA RECTO, 3ª SALIDA POR CARRER MAJOR

GIRO IZQUIERDA POR CARRER MAJOR

CONTINUA RECTO, 2ª SALIDA POR AV. PORTS TORTOSA-BESEIT

GIRO DERECHA EN LA ROTONDA, 1ª SALIDA POR CTRS DE LA NOVA ESTACIÓ

CONTINUA RECTO, 2ª SALIDA POR C-12

GIRO DERECHA, 1ª SALIDA POR C-12

CONTINUA RECTO, 3ª SALIDA POR C-12

CONTINUA RECTO, 1ª SALIDA POR C-42

TOMAR CARRILES DERECHOS EN C-42

CONTINUA RECTO POR C-42

GIRO DERECHA POR C-42

CONTINUA RECTO, 2ª SALIDA POR C-42

CONTINUA RECTO, 2ª SALIDA POR C-42

CONTINUA RECTO, 2ª SALIDA POR C-42

CONTINUA RECTO, 3ª SALIDA POR C-42

CONTINUA RECTO POR C-42

CONTINUA RECTO POR C-42

CONTINUA RECTO, 2ª SALIDA POR N-235

CONTINUA RECTO, 2ª SALIDA POR N-235

CONTINUA RECTO POR N-235

GIRO DERECHA, 1ª SALIDA POR N-340a

CONTINUA RECTO, 2ª SALIDA POR N-340a

CONTINUA RECTO, 3ª SALIDA POR N-340a

GIRO IZQUIERDA 90º POR CARRER SANT JOSEP

PRECAUCION, GIRO IZQUIERDA CERRADO POR CARRER JAUME I

GIRO DERECHA EN PLAÇA DE LA PAU

GIRO IZQUIERDA EN PLAÇA DE LA PAU

GIRO DERECHA POR TV-3405

GIRO IZQUIERDA, 3ª SALIDA POR TV-3405

CONTINUA RECTO POR TV-3403

CONTINUA RECTO, 1ª SALIDA POR TV-3403
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CONTINUA RECTO, 3ª SALIDA POR TV-3403

GIRO IZQUIERDA 90º POR CARRER DE JOAQUIM ARQUES

CONTINUA RECTO POR CARRER JOAQUIM ARQUES

GIRO IZQUIERDA 90º POR AV. DE CATALUNYA

GIRO DERECHA 90º POR TV-3404 / AV. DE L'EBRE

CONTINUA RECTO, 3ª SALIDA POR PONT LO PASSADOR

CONTINUA RECTO, 2ª SALIDA POR AVINGUDA 1 D'OCTUBRE

CONTINUA RECTO, 2ª SALIDA POR AVINGUDA 1 D'OCTUBRE

GIRO DERECHA POR TV-3454

GIRO IZQUIERDA, 3ª SALIDA POR T-340

GIRO DERECHA, 1ª SALIDA POR TV-3409

CONTINUA RECTO, 1ª SALIDA POR TV-3409

GIRO IZQUIERDA 90º POR CARRER DOS (2)

CONTINUA RECTO POR CARRER DOS (2)

GIRO DERECHA 90º POR CARRER DIVUIT (18)

GIRO DERECHA POR TV-3409

GIRO IZQUIERDA POR TV-3409

GIRO DERECHA, 1ª SALIDA POR N-340

CONTINUA RECTO POR N-340

PASO BAJO AUTOVIA

CONTINUA RECTO POR N-340

GIRO DERECHA DIRECCIÓN EL PERELLÓ SUD

GIRO IZQUIERDA, 3ª SALIDA DIRECCIÓN EL PERELLÓ

GIRO DERECHA, 1ª SALIDA POR N-340a / EL PERELLÓ

CONTINUA RECTO POR N-340a

CONTINUA RECTO POR N-340a

GIRO IZQUIERDA 90º POR TV-3022 / RASQUERA - MORA E. - GANDESA

GIRO DERECHA POR T-302 / MORA E. - GANDESA - TORTOSA

CONTINUA RECTO POR C-12

TOMAR CARRIL IZQUIERDO EN RAQUETA

GIRO IZQUIERDA POR T-302

CONTINUA RECTO POR T-302

CONTINUA RECTO POR T-302

CONTINUA RECTO POR T-302

CONTINUA RECTO POR EL CARRIL IZQUIERDO

CONTINUA RECTO POR C-12

CONTINUA RECTO POR C-12

CONTINUA RECTO POR C-12

CONTINUA RECTO, 2ª SALIDA POR C-12

GIRO IZQUIERDA POR N-420a

GIRO IZQUIERDA POR AV DE PIO XII

CONTINUA RECTO, 2ª SALIDA POR T-324

CONTINUA POR T-324

GIRO DERECHA, CONTINUA POR T.324

CONTINUA POR T-324

CONTINUA POR T.324

GIRO IZQUIERDA 90º POR CAMÍ DE LES ILLETES

GIRO DERECHA, CONTINUA POR CAMÍ DE LES ILLETES

GIRO DERECHA 90º POR TV-3023

GIRO DERECHA

GIRO IZQUIERDA, CONTINUA POR TV-3023

GIRO DERECHA 90º POR TV-3023 / CARRER MAJOR

GIRO DERECHA 90º POR CARRER VERGE DE GRACIA

GIRO IZQUIERDA 90º POR T-324

CONTINUA POR N-230c

GIRO DERECHA, 1ª SALIDA POR C-43 / GANDESA

32,28 0,33 153,49 13:22 13:18 13:15 6.1
32,46 0,18 153,32 13:22 13:18 13:15 4.6
32,49 0,03 153,29 13:22 13:18 13:15 4.4
32,87 0,38 152,91 13:23 13:19 13:15 4.5

33,22 0,2 152,56 13:23 13:19 13:16 4.7
33,56 0,34 152,22 13:24 13:20 13:16 5.0

34,00 0,05 151,78 13:25 13:21 13:17 5.3
34,12 0,12 151,66 13:25 13:21 13:17 5.2
34,53 0,41 151,25 13:26 13:21 13:18 4.6
35,19 0,66 150,58 13:27 13:22 13:19 4.9
35,50 0,31 150,27 13:27 13:23 13:19 5.3
36,92 1,42 148,86 13:29 13:25 13:21 4.8
37,67 0,75 148,11 13:31 13:26 13:22 3.9
42,73 5,06 143,05 13:39 13:34 13:29 5.2
42,87 0,14 142,91 13:39 13:34 13:29 9.3
42,92 0,05 142,86 13:39 13:34 13:29 9.7
42,94 0,02 142,84 13:39 13:34 13:29 9.9
43,01 0,07 142,77 13:39 13:34 13:30 10.4
43,03 0,02 142,75 13:39 13:34 13:30 10.5
44,02 0,99 141,75 13:41 13:36 13:31 30.5
49,20 5,18 136,57 13:49 13:43 13:38 17.1
49,73 0,53 136,04 13:50 13:44 13:39 14.3
53,00 3,27 132,78 13:55 13:49 13:43 74.0
56,10 3,1 129,67 14:00 13:54 13:48 145.6
56,22 0,12 129,56 14:01 13:54 13:48 148.5
56,59 0,37 129,19 14:01 13:54 13:48 157.0
57,35 0,76 128,43 14:03 13:56 13:50 151.5
57,38 0,03 128,4 14:03 13:56 13:50 151.5
58,08 0,7 127,7 14:04 13:57 13:51 136.1
58,16 0,08 127,62 14:04 13:57 13:51 137.0

77,33 8,82 108,45 14:35 14:26 14:17 143.8
77,67 0,34 108,11 14:35 14:26 14:18 129.6
82,77 5,1 103,01 14:44 14:34 14:25 29.0
82,84 0,07 102,93 14:44 14:34 14:25 29.1
83,06 0,22 102,72 14:44 14:34 14:25 27.3
83,46 0,4 102,32 14:45 14:35 14:26 29.5
83,59 0,13 102,18 14:45 14:35 14:26 29.0
83,78 0,19 102 14:45 14:35 14:26 27.2
84,34 0,56 101,44 14:46 14:36 14:27 30.3
84,36 0,02 101,42 14:46 14:36 14:27 30.5
88,48 4,12 97,3 14:53 14:42 14:33 44.3
91,34 2,86 94,44 14:58 14:47 14:37 35.7
91,43 0,09 94,34 14:58 14:47 14:37 33.7
91,76 0,33 94,02 14:58 14:47 14:38 33.6
92,58 0,82 93,2 15:00 14:48 14:39 36.3
93,07 0,49 92,71 15:00 14:49 14:39 52.2
93,91 0,84 91,86 15:02 14:50 14:41 49.8
94,35 0,44 91,43 15:03 14:51 14:41 44.6
95,99 1,64 89,78 15:05 14:53 14:43 36.0
96,68 0,69 89,09 15:06 14:55 14:44 30.6
97,13 0,45 88,65 15:07 14:55 14:45 30.0
97,66 0,53 88,12 15:08 14:56 14:46 39.8

100,27 2,61 85,51 15:12 15:00 14:49 31.2
100,50 0,23 85,28 15:12 15:00 14:50 27.9
100,71 0,21 85,07 15:13 15:01 14:50 25.3
101,30 0,59 84,48 15:14 15:01 14:51 23.6
101,43 0,13 84,35 15:14 15:02 14:51 24.7
101,44 0,01 84,33 15:14 15:02 14:51 25.1
101,49 0,05 84,29 15:14 15:02 14:51 25.7
101,63 0,14 84,15 15:14 15:02 14:51 29.8
101,95 0,32 83,83 15:15 15:02 14:52 27.3
109,38 7,43 76,4 15:27 15:14 15:02 234.4
113,64 4,26 72,13 15:34 15:20 15:08 186.5
114,02 0,38 71,76 15:34 15:21 15:09 174.9
115,10 1,08 70,68 15:36 15:22 15:10 183.4

SPRINT SANT JAUME D'ENVEJA

BAIX EBRE
DELTEBRE

CAMARLES

EL PERELLÓ

LA RIBERA D'EBRE

GINESTAR

MORA D'EBRE

BENISSANET

MIRAVET

LA TERRA ALTA
EL PINELL DE BRAI

33,02 0,15 152,76 13:23 13:19 13:16 4.8

33,95 0,39 151,83 13:25 13:20 13:17 8.9

68,51 10,35 117,27 14:21 14:12 14:05 199.0
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CONTINUA RECTO, 1ª SALIDA POR C-43

GIRO IZQUIERDA 90º POR TV-3531

CONTINUA POR TV-3531

CONTINUA RECTO POR TV-3531

GIRO IZQUIERDA, CONTINUA POR TV-3531

GIRO DERECHA EN PLAÇA DE L'ESGLESIA

GIRO IZQUIERDA 90º POR TV-3301 / PRAT DE COMTE

TUNEL NO ILUMINADO

PRECAUCION CURVA CERRADA IZQUIERDA

PRECAUCION CURVA DERECHA EN DESCENSO

GIRO IZQUIERDA POR T-333 / PRAT C. TORTOSA

GIRO DERECHA, 1ª SALIDA POR T-333 / EL PINELL-XERTA-TORTOSA

GIRO DERECHA POR N-230b / XERTA-TORTOSA-MÓRA

GIRO DERECHA 90º

GIRO IZQUIERDA 180º DEBIDAMENTE SEÑALIZADO

CONTINUA POR TV-3541

CONTINUA RECTO POR TV-3541

GIRO IZQUIERDA POR TV-3541

GIRO CERRADO DERECHA POR AV. TERRES DE L'EBRE

CONTINUA DIRECCIÓN C-12

GIRO IZQUIERDA POR C-12 /ALDOVER-TORTOSA

GIRO IZQUIERDA DIRECCIÓN ALDOVER POR CAMÍ DE LA PLATJA FLUVIAL

CONTINUA RECTO POR CARRER CARRETERA

GIRO IZQUIERDA POR C-12

CONTINUA RECTO POR C-12

CONTINUA RECTO POR C-12

CONTINUA RECTO, 2ª SALIDA POR C-12

GIRO IZQUIERDA, 3ª SALIDA POR C-42

TOMAR CARRILES DERECHOS EN C-42

CONTINUA RECTO POR C-42

GIRO DERECHA POR C-42

GIRO IZQUIERDA, 3ª SALIDA POR PONT TIRANT LO BLANC

GIRO IZQUIERDA, 2ª SALIDA POR CTRA. VELLA DE BARCELONA

CONTINUA RECTO POR CTRA. VELLA DE BARCELONA

OBLIGATORIO LADO DERECHO DE LA CALZADA

CONTINUA RECTO POR CARRER DE CRISTÒFOL DESPUIG

GIRO DERECHA 90º POR PUJADA DEL SEMINARI

CONTINUA RECTO POR CAMÍ ORLEANS

GIRO IZQUIERDA, 3ª SALIDA POR CARRER PARC NIVERA A

GIRO DERECHA, 1ª SALIDA POR CTRA. DE LA SIMPÀTICA

122,90 7,8 62,88 15:49 15:34 15:21 405.2
123,17 0,27 62,6 15:49 15:34 15:21 390.2
123,97 0,8 61,81 15:51 15:35 15:22 372.9
129,42 5,45 56,36 15:59 15:44 15:30 341.8
132,69 3,27 53,09 16:05 15:49 15:35 279.6
132,75 0,06 53,03 16:05 15:49 15:35 280.5
133,01 0,26 52,77 16:05 15:49 15:35 291.0
133,05 0,04 52,73 16:05 15:49 15:35 292.2
133,92 0,87 51,85 16:07 15:50 15:36 262.0
134,16 0,24 51,62 16:07 15:51 15:37 257.8

142,17 1,72 43,61 16:20 16:03 15:48 380.3
142,38 0,21 43,4 16:20 16:03 15:48 364.5
142,54 0,16 43,24 16:21 16:03 15:48 367.5
143,46 0,92 42,32 16:22 16:05 15:50 340.6
143,96 0,5 41,82 16:23 16:05 15:50 326.2
148,29 4,33 37,49 16:30 16:12 15:56 219.3
149,25 0,96 36,52 16:32 16:13 15:58 182.0
151,36 2,11 34,42 16:35 16:17 16:01 130.9

157,94 3,07 27,84 16:46 16:26 16:10 243.5
157,94 0 27,84 16:46 16:26 16:10 243.5
165,43 7,49 20,35 16:58 16:38 16:20 51.1
165,51 0,08 20,27 16:58 16:38 16:20 45.8
165,70 0,19 20,08 16:58 16:38 16:21 36.5
165,99 0,29 19,79 16:59 16:38 16:21 24.3
166,35 0,36 19,43 16:59 16:39 16:22 24.3
167,36 1,01 18,41 17:01 16:41 16:23 19.8
167,41 0,05 18,36 17:01 16:41 16:23 20.0
169,27 1,86 16,51 17:04 16:43 16:26 18.7
170,48 1,21 15,3 17:06 16:45 16:27 18.7
171,01 0,53 14,76 17:07 16:46 16:28 18.8
171,18 0,17 14,6 17:07 16:46 16:28 24.2
173,65 2,47 12,13 17:11 16:50 16:32 17.6
175,78 2,13 10 17:15 16:53 16:35 19.1
177,35 1,57 8,43 17:17 16:56 16:37 12.5
177,80 0,45 7,98 17:18 16:56 16:38 10.9
179,66 1,86 6,12 17:21 16:59 16:40 8.8
179,82 0,16 5,96 17:21 16:59 16:40 8.4
180,69 0,87 5,09 17:23 17:01 16:42 15.2
180,84 0,15 4,94 17:23 17:01 16:42 10.1
180,94 0,1 4,83 17:23 17:01 16:42 9.6
181,34 0,4 4,44 17:24 17:02 16:43 9.7
181,80 0,46 3,98 17:24 17:02 16:43 11.3
182,33 0,53 3,45 17:25 17:03 16:44 13.7
182,47 0,14 3,3 17:25 17:03 16:44 15.0
182,75 0,28 3,03 17:26 17:04 16:45 14.4
182,80 0,05 2,98 17:26 17:04 16:45 14.7
183,18 0,38 2,6 17:27 17:04 16:45 45.9
183,73 0,55 2,05 17:27 17:05 16:46 62.6
183,91 0,18 1,87 17:28 17:05 16:46 63.2

GANDESA

BOT

COMENÇA PORT
PORT PRAT DE COMTE 3 CAT

PRAT DE COMTE

BAIX EBRE

COMENÇA PORT
ALT DE PAÜLS (3 CAT)

PAÜLS

XERTA

ALDOVER

TORTOSA

TORTOSA

135,63 1,47 50,15 16:09 15:53 15:39 238.4
140,45 4,82 45,33 16:17 16:00 15:45 479.3

151,37 0,01 34,41 16:35 16:17 16:01 130.9
154,87 3,5 30,91 16:41 16:22 16:06 376.7

META 185,78 1,87 0 17:31 17:08 16:49 164.7META, en Crta. de la Simpàtica, situada después de una recta de 120 mts. con un
ancho de vía de 6 metros. 40°48'47.5"N 0°33'01.3"E










